

**Paredzētās darbības „330 kV elektropārvades līniju Valmiera-Tartu un Valmiera-Tsirguliina pārbūve Latvijas teritorijā”
sabiedriskās apspriedes sanāksmes**

PROTOKOLS

Strenču novads

2020. gada 11. marts

Sabiedriskās apspriešanas vadītājs:

A. Kutjuns, AS “Augstsprieguma tīkls” starptautisko attīstības projektu dienesta vadītājs

Sabiedriskās apspriešanas sekretāre:

D. Ugule, AS “Augstsprieguma tīkls” vides inženieris

Sanāksmē piedalās:

A. Staltmanis, AS "Augstsprieguma tīkls" valdes loceklis

K. Krustkalns, AS "Augstsprieguma tīkls" attīstības departamenta vadītājs,

A. Ikstena, AS "Augstsprieguma tīkls" komunikācijas daļas vadītāja,

I. Balodis, AS "Augstsprieguma tīkls" projektu vadītājs,

Ģ. Melderis, AS "Augstsprieguma tīkls" zemes ierīcības inženieris,

Vidzemes televīzijas pārstāvji un Strenču novada iedzīvotāji.

Strenču novada pašvaldība un iedzīvotāji par sabiedrisko apspriešanu tika informēti individuāli, kā arī Strenču novada pašvaldības interneta vietnē (<https://strencunovads.lv/ast-organize-esoso-330-kv-liniju-no-valmieras-uz-igauniju-parbuves-sabiedriskas-apspriedes/>) un vietējā laikrakstā "Liesma" (Nr.31 (12871), 2020. gada 26. februāris) publicējot informāciju par apspriedes norises vietu un laiku, un ievietojot šo informāciju AS “Augstsprieguma tīkls” mājas lapā. Pašvaldības telpās bija izvietoti arī AST sagatavotie informatīvie plakāti par sabiedrisko apspriešanu.

Ierādās sabiedrības pārstāvji (sk. dalībnieku sarakstu pielikumā), kā arī Vidzemes televīzija.

DARBA KĀRTĪBA

1. Paredzētā darbība - „330 kV elektropārvades līniju Valmiera-Tartu un Valmiera-Tsirguliina pārbūve Latvijas teritorijā” – A. Kutjuns;
2. Sabiedriskās apspriešanas dalībnieku jautājumi un priekšlikumi par paredzēto darbību.

UZAICINĀTO DALĪBNIIEKU JAUTĀJUMI UN PRIEKŠLIKUMI

Jautājums/priekšlikums	Atbilde (komentāri)
Vai trases platumu ir plānots palielināt?	Nē, šī projekta īstenošanas laikā netiks palielināts trases platums.
Vai ar AS "Latvijas valsts meži" tiek plānota saruna par kopējo sadarbību, kā tas iepriekš bijis, īstenojot projektu "Igaunijas – Latvijas trešais 330kV starpsavienojums"?	Būvējot "Igaunijas – Latvijas trešo 330kV starpsavienojumu" ar AS "Latvijas valsts meži" bija atsevišķa saruna, jo tika būvēta jauna augstsprieguma līnija. Šī projekta ietvaros jauna līnija netiks būvēta, nav arī plānota esošo līniju trases paplašināšana AS "Latvijas valsts meži" apsaimniekotajās meža zemēs, tāpēc atsevišķa tikšanās ar AS "Latvijas valsts meži" netiek plānota.

Jautājums par ceļu uzturēšanu.	Būvnieks komunicēs ar īpašniekiem par ērtākām piekļuves vietām būvdarbu zonai. Būvniekam ir jānodrošina izmantoto piebraucamo ceļu tehniskā stāvokļa atjaunošana atbilstoši to stāvoklim pirms būvdarbu uzsākšanas. Ir iespējamās vienošanās, kompensācijas.
Iedzīvotājs piefiksējis, ka vietā, kur viņa īpašums robežojas ar līniju, ir bojātas kupicas.	Pēc darbu pabeigšanas būvdarbu veicējam ir pienākums sakārtot teritoriju, tai skaitā arī atjaunot kupicas, ja būvdarbu laikā tās tikušas bojātas. Iedzīvotājam ir iedota AS "Augstsprieguma tīkls" kontaktinformācija situācijas precizēšanai/atrisināšanai. <i>Komentārs: Jautājums neattiecas uz apspriežamo projektu, bet gan esošo situāciju.</i>
Vai ir paredzētas kompensācijas sējumiem un plāvēm?	Viens no variantiem ir būvniecības darbus novirzīt uz periodu, kas radītu mazāku ietekmi uz ražu, kā arī vienoties ar īpašnieku par ērtākām un izdevīgākām piebraukšanas vietām. Kas attiecas uz kompensācijām, būvniekam ir pienākums pēc biržas cenām kompensēt bojātos sējumus.
Vai būvniecības laikā iedzīvotājiem būs komunikācija ar būvnieku?	Jā, 2 nedēļas pirms būvniecības uzsākšanas, būvnieks informēs īpašniekus par iecerētajām darbībām. Viens no ieteikumiem pirms būvdarbu uzsākšanas ir ar būvnieku noslēgt vienošanos, atrunāt nosacījumus (arī veicot fotofiksācijas) par teritorijas stāvokli, lai nodrošinātos pret strīdīgiem jautājumiem saistībā ar teritorijas sakopšanu pēc darbu veikšanas. Ja neizdodas vienoties ar būvnieku, jāvērsas pie AS "Augstsprieguma tīkls". Kā arī priekšlaicīgi var ar būvnieku vienoties par piekļūšanas iespējām būvdarbu veikšanas zonai., Ja piekļūšanas nodrošināšanai nepieciešami kādi uzlabojumi (piem. grāvju caurules utt.), arī par to var vienoties pirms darbu uzsākšanas.
Vai būvdarbus plānots sākt no Valmieras?	Pašlaik tas nav zināms. Kad būvnieks būs sastādījis darbu veikšanas grafiku, par to tiks informēti zemju īpašnieki.

Pielikumā – Sabiedriskās apspriešanas dalībnieku reģistrācijas lapa uz 1 lpp.

Sabiedriskās apspriešanas vadītājs

A. Kutjuns

Sabiedriskās apspriešanas sekretāre

D. Ugule

